1

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro
Câmpus Curitiba

www.utfpr.edu.br – E-mail: dimop@utfpr.edu.br

Edital 005/2016-CPCP-CT- Resultado Final

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada pela
Portaria 1401, de 17 de novembro de 2008, do Magnifico Reitor da Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos itens 10, 11
e 12 do Edital 005/2016-CPCP-CT, que regulamenta o Concurso Público para o cargos da
Carreira do Magistério Federal, categoria funcional de Professor do Magistério Superior,
Classe A, denominação Adjunto A, para atender ao Câmpus Curitiba, divulga em anexo o
Resultado Final, conforme critérios previstos no aludido Edital.

Curitiba, 14 de abril de 2016.

Adelaide Strapasson
Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

http://www.utfpr.edu.br/
mailto:dimop@utfpr.edu.br

2

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Comissão Permanente de Concurso Público

Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro
Câmpus Curitiba

www.utfpr.edu.br – E-mail: dimop@utfpr.edu.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO GRUPO
MAGISTÉRIO, CATEGORIA FUNCIONAL DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE A,
DENOMINAÇÃO ADJUNTO A, REGIDO PELO EDITAL 005/2016-CPCP-CT.

ANEXO AO EDITAL 005/2016-CPCP-CT – Resultado Final

Professor do Magistério Superior – Classe Adjunto

Área: Educação Física/ Pedagogia do Esporte e Psicologia do Esporte

CLASS PROT. CANDIDATO PE PDE PPI PT MF

   1  101000  ANDERSON CAETANO PAULO  67,4 96,8 98,0 100,0 92,1

   2  102891  ADRIANA INÊS DE PAULA  77,8 94,5 80,0 98,0 89,3

   3  101031  CAMILE LUCIANE DA SILVA  73,1 98,4 67,0 100,0 87,5

   4  102856  ADRIANO AKIRA FERREIRA HINO  59,7 79,2 95,0 100,0 84,7

   5  102944  RENATA TEIXEIRA MAMUS GOMES  59,2 95,7 56,0 93,0 79,7

   6  102372  KATIUSCIA MELLO FIGUERÔA  68,1 83,7 53,0 88,0 75,7

Área: Matemática/ Álgebra Linear e Cálculo Avançado

CLASS PROT. CANDIDATO PE PDE PPI PT MF

   1  100928  PRISCILA SAVULSKI FERREIRA  85,0 84,3 90,0 37,0 71,4

   2  100941  FRANCISMAR FERREIRA LIMA  60,0 93,3 90,0 4,5 59,3

   3  101034  JORGE LUIS TORREJÓN MATOS  60,0 75,7 73,0 1,5 49,8

   4  100932  ANA CRISTINA CORRÊA MUNARETTO  85,0 59,7 50,5 14,0 49,2

   5  103011  JÚLIO CÉSAR SANTOS SAMPAIO  80,0 50,3 49,0 27,0 49,0

Área: Mecânica Estrutural/ Mecânica de Sólidos e Elementos de Máquinas

CLASS PROT. CANDIDATO PE PDE PPI PT MF

   1  100973  TIAGO COUSSEAU  84,3 73,3 89,0 100,0 86,7

   2  101465  ELEIR MUNDIM BORTOLETO  74,9 63,4 86,0 48,0 65,6

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS NEGRAS
CLASS
COTAS

CLASS.
GERAL

CANDIDATO ÁREA/ SUBÁREA

1 1 ANDERSON CAETANO PAULO  Educação Física/ Pedagogia do Esporte e Psicologia do Esporte

2 2 ADRIANA INÊS DE PAULA  Educação Física/ Pedagogia do Esporte e Psicologia do Esporte

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

NÃO HOUVE INSCRITOS

http://www.utfpr.edu.br/
mailto:dimop@utfpr.edu.br

3

Observações:
 O candidato não aprovado poderá solicitar a sua nota pelo e-mail dimop@utfpr.edu.br,
informando o número do edital, área, nome completo e CPF.
 O candidato não aprovado poderá retirar seu memorial descritivo e currículo lattes
documentado, no período de 25.04.2016 a 24.07.2016, das 08h30min às 18h, de segunda a
sexta-feira, na Divisão de Recrutamento e Movimentação de Pessoas – DIMOP, UTFPR –
Câmpus Curitiba, sita na Avenida Sete de Setembro, 3165 – Centro – Curitiba – PR. Após
essa data, o material será descartado.

mailto:dimop@utfpr.edu.br